МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 27»

ПРИКАЗ

от _______________                                            Северск                                                    № __________

Об организации инновационной деятельности

в 2023 – 2024 учебном году

На основании соглашения о создании инновационной площадки от 14.11.2019г.,

протокола заседания инновационного экспертного совета № 3 от 14.11.2019г. и в целях

исполнения требований ФГОС ДО, направленных на создание благоприятных условий для

развития детей в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями и

склонностями, на развитие способностей и творческого потенциала каждого ребенка как

субъекта отношений с самим собой, другими детьми, взрослыми и миром, на объединение

обучения и воспитания в целостный образовательный процесс на основе духовно-нравственных

и социокультурных ценностей и принятых в обществе правил и норм поведения в интересах

человека, семьи, общества, на основании Программы региональной инновационной площадки

социально-педагогической направленности и в целях разработки и апробации сетевой субъект-

субъектной модели взаимодействия участников образовательных отношений в ДОО на основе

социально-образовательного партнерства в условиях организации деятельности семейно-

педагогического клуба в открытом образовательном пространстве МБДОУ «Детский сад №

27»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем инновационного проекта по организации работ по исполнению

Программы региональной инновационной площадки социально-педагогической

направленности «Субъект-субъектная модель взаимодействия участников образовательных

отношений в ДОО в условиях организации деятельности семейно-педагогического клуба

«ВКОНТАКТЕ+» старшего воспитателя Горбунову Светлану Георгиевну.

2. Утвердить состав участников реализации инновационного проекта по организации работ по

исполнению Программы региональной инновационной площадки социально-педагогической

направленности «Субъект-субъектная модель взаимодействия участников образовательных

отношений в ДОО в условиях организации деятельности семейно-педагогического клуба

«ВКОНТАКТЕ+» по корпусам:

Корпус № 1 (ул. Крупской, 30):

- Некрасова Светлана Владимировна, старший воспитатель;

- Бойко Елена Евгеньевна, учитель-логопед;

- Поплавская Елена Викторовна, учитель-логопед;

- Комлева Юлия Павловна, воспитатель;

- Орехова Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре;

- Рачева Елена Алексеевна, воспитатель;

- Жаровских Елена Юрьевна, воспитатель;

- Фролова Светлана Владимировна, воспитатель;

- Голосеева Наталья Александровна, педагог-психолог;

- Конькова Ольга Саматовна, педагог-психолог.

Корпус № 2 (пр. Коммунистический, 113):

- Паршутова Елена Анатольевна, старший воспитатель;

- Ченцова Дарья Алексеевна, учитель-логопед;

- Субботина Лариса Владимировна, воспитатель;

- Болотова Марина Анатольевна, воспитатель;

- Кукинова Анастасия Алексеевна, воспитатель.

Корпус № 3 (ул. Ленина, 70):

- Горбунова Светлана Георгиевна, старший воспитатель;

- Горбунова Светлана Николаевна, музыкальный руководитель;

- Саворенко Ирина Владимировна, инструктор по физической культуре;

- Спицына Ольга Валерьевна, воспитатель;

- Падеева Анастасия Александровна, воспитатель;

- Липунова Елена Николаевна, воспитатель;

- Алабугина Оксана Валериевна, воспитатель.

3. Руководителю инновационного проекта Горбуновой С.Г.:

- обеспечить реализацию мероприятий инновационного проекта;

- провести установочное заседание с 01.09.2023 по 15.09.2023;

- составить План работы на 2023-2024 учебный год до 15.09.2023;

- в рамках инновационного проекта осуществлять постоянный контроль за работой членов

проекта;

- оказывать методическую помощь педагогам.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 27»                                                                   Т.А.Разбегаева

Исп. Автухова Р.В.